Página   18 Diário Oficial do Distrito Federal nº 211, quarta-feira, 4 de novembro de 2015

mentais.gov.br. Objeto: Registro de Preços, válido pelo prazo de até 12 meses, para eventual
aquisição de medicamentos ANTI-INFECCIOSOS GERAIS PARA USO SISTÊMICO pela
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO
Pregoeira

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 303/2015
Informo que, referente ao Aviso de Abertura do Pregão Eletrônico por SRP nº 303/2015, pu-
blicado no Diário Oficial do Distrito Federal, Seção 3, página 22, de 03 de novembro de 2015,
nos campos onde se lê “...abertura das Propostas: 13/11/2015 às 09h.”; leia-se “...abertura das
Propostas: 16/11/2015 às 09h.”

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA LTDA

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015
O Pregoeiro da Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília Ltda – TCB torna público o
resultado do Pregão Presencial nº 11/2015, cujo objeto fornecimento de peças de motores
para atender as necessidades da TCB, pelo qual teve como vencedora a empresa COMETA
DIST. DE PEÇAS AUTOM. LTDA, CNPJ Nº 07.850.750/0001/01, para os itens 01, 04,
05, 06, 07, 08, 08, 10, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 28, no valor global de R$
59.670,52 (Cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos),
Processo nº 095.000369/2015 - Programa de Trabalho nº 26.782.6216.4039.001/Elemento:
33.90.30.39/Fonte: 420.

Brasília/DF, 03 de novembro de 2015.
WENDEL DO CARMO LOURES

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2015.

O Pregoeiro comunica a homologação em 16/10/2015, do Pregão acima citado, para aquisição
de Material de Expediente. Processo nº 097.000.544/2015. Empresas contratadas: LICITOP
COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI – EPP, CNPJ: 21.822.463/0001-09 no valor global de R$
45.861,52, MASASHI SAITO & CIA LTDA, - ME, CNPJ: 62.492.798/0001-93 no valor
global de R$ 1.966.00 e COMERCIAL DE PLÁSTICOS NOGUEIRA EIRELI – ME, CNPJ:
20.795.398/0001-07 no valor global  de R$ 3.249,62. Para contratação foram emitidas para os
lotes 01, 02, 03, 05 e 06, Nota de Empenho: 2015NE01299, para o lote 04, Nota de Empenho:
2015NE01306 e para o lote 07, Nota de Empenho: 2015NE01307. O lote 08 restou DESERTO.
O resultado encontra-se disponível no quadro de avisos da sede do METRÔ-DF, no Térreo do
Complexo Administrativo e Operacional, sito à Avenida Jequitibá, lote 155, Águas Claras-DF,
e no sistema eletrônico, site: http ://www.licitacoes-e.com.br.

KLAUS VILAR WURMBAUER

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E TURISMO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
(§1º, art. 1º, do Decreto nº 36.243/2015)

PROCESSSO: 370.000.215/2015 - INTERESSADO: Companhia Energética de Brasília
– CEB DISTRIBUIÇÃO S.A. ASSUNTO: Reconhecimento de Dívida. Com fulcro no
artigo 86, do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que estabelece normas de
Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal, no
artigo 52, da Lei nº 5.389, de 13 de agosto de 2014 – LDO para 2015; Decreto nº 36.243,
de 02 de janeiro de 2015, que estabelece normas para o reconhecimento de despesas de
exercícios anteriores, reconheço a dívida, bem como autorizo a realização da despesa, a
emissão da Nota de Empenho, sua liquidação e posterior pagamento no valor estimado em
R$ 1.300,00 (Um Mil e Trezentos Reais), em favor da EMPRESA COMPANHIA ENER-
GÉTICA DE BRASÍLIA – CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, conforme documentação constante
dos autos. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho: 04.122.6001.8517.0062 –
Manutenção de Serviços Administrativos Gerais – SEDS; Natureza de Despesa: 33.90.92
- Despesas de Exercícios Anteriores; Fonte: 100 - Ordinário não vinculado. Publique-se e
retorne o processo à Diretoria de Planejamento, Orçamento e Finanças, para continuidade
e demais providências. Brasília - DF, 28 de Outubro de 2015. LUIZ EDUARDO COELHO
NETTO – Subsecretário.

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Pelo presente edital, a TERRACAP – Companhia Imobiliária de Brasília – Pessoa Jurídica
de Direito Privado, inscrita sob o CNPJ nº 00.359.877/0001-73 com sede em SAM, bloco F,
Edifício SEDE – Brasília/DF, CEP: 70620-000, solicita o comparecimento a esta Companhia,
com a maior brevidade possível, da Senhora VERA LÚCIA TENÓRIO MOURA ou seu re-
presentante legal, e apresentação de documentação comprobatória de propriedade do imóvel
denominado “Lote 06, Conjunto 05, Quadra 18 (antigo Conjunto 78 Lote 06) – MPSW/SUL
– Brasília/DF”. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, foi passado o presente
Edital, publicado na forma legal e fixado na sede desta Companhia.

Brasília/DF, 03 de novembro de 2015.
ALEXANDRE NAVARRO GARCIA

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2015.

PROCESSO: 053.001.008/2015/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição de mate-
rial de sonorização, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$
67.620,88. O DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o dia 16/11/2015 às 13:30h.
LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.
cbm.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481. Jorge Martins
Rodrigues de Oliveira – Diretor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2015.
PROCESSO: 053.001.501/2015/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição de ma-
terial de fisioterapia, salvamento e regate, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 121.991,45. O DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o dia
16/11/2015 às 13:30h. LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RETIRADA DO EDITAL pela
internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61)
3901-3481. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira – Diretor.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2015.
PROCESSO: 053.001.538/2015/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição de material
hospitalar, conforme Edital e anexos. VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 432.522,19. O
DICOA informa a ABERTURA da licitação, para o dia 17/11/2015 às 13:30h. LOCAL: site: www.
comprasnet.gov.br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e www.com-
prasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira – Diretor.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 17 PAPILOSCOPISTA POLICIAL DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015 - RETI-
FICAÇÃO  CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRORESERVA PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DA
POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF),
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Constituição da República
Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº 4.878, de 3 de dezembro
de 1965, no Decreto-Lei nº 59.310, de 27 de setembro de 1966, na Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, na Lei Distrital nº 837, de 28 de dezembro de 1994, na Lei nº 9.264, de 7
de fevereiro de 1996, na Portaria n.º 1.031, de 7 de julho de 2006, na Portaria nº 35 – PCDF,
de 26 de agosto de 2014, na Resolução do Conselho de Política de Recursos Humanos do
Distrito Federal (CPRH/ DF), de 19 de dezembro de 2011, e na Lei Distrital nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, aplicada subsidiariamente, torna pública a retificação no Edital nº 1 –
PCDF  – PAPILOSCOPISTA, de 30 de dezembro de 2014, conforme a seguir especificado.
1 O subitem 9.6.1.4 passa a ter a seguinte redação: Exame toxicológico de larga janela de
detecção em amostra de cabelos ou pelos do candidato, específico para maconha e metabó-
licos do Δ 9 THC, cocaína e derivados (crack e merla), anfetaminas (inclusive metabólico e
derivados), opiáceos e psicofármacos, com resultado negativo para, no mínimo, 90 (noventa)
dias de “janela”.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

paulo.vianna
Realce